UBND TỈNH HÀ NAM  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:        /SVHTTDL-QLDL

V/v tiếp tục thực hiện các biện pháp

 phòng, chống dịch COVID-19.

   Hà Nam, ngày      tháng 7  năm 2020

           Kính gửi:

   - Hiệp hội Du lịch tỉnh Hà Nam;

                     - Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố, thị xã;

                     - Các khu, điểm, doanh nghiệp du lịch trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 982/TCDL-LH ngày 29/7/2020 của Tổng cục Du
lịch về việc đảm bảo an toàn cho khách du lịch trước diễn biến của dịch Covid-

19, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Hiệp hội Du lịch tỉnh, Phòng Văn
hóa và Thông tin các huyện, thành phố, thị xã, các khu, điểm du lịch và các
doanh nghiệp du lịch trên địa bàn tỉnh triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Thường xuyên cập nhật tình hình mới và chấp hành nghiêm chỉ đạo của
Chính phủ, Ban chỉ đạo quốc gia, Bộ Y tế, UBND tỉnh, Ban chỉ đạo của tỉnh về

phòng chống dịch Covid-19.

2. Kích hoạt quy trình phòng chống dịch Covid-19 theo các văn bản của

Bộ Y tế, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tổng cục Du lịch, UBND tỉnh và Sở
Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã ban hành trong thời gian qua với từng đối

tượng cụ thể như: khách du lịch, nhân viên phục vụ, doanh nghiệp lữ hành, khu,
điểm du lịch, cơ sở lưu trú du lịch và cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch.

 3. Tuyên truyền, vận động khách du lịch, các doanh nghiệp kinh doanh du
lịch, các đơn vị cung cấp dịch vụ du lịch cùng hợp tác, chia sẻ khó khăn trong việc

hoãn, hủy, thay đổi chương trình du lịch đã ký kết do ảnh hưởng của dịch bệnh.

4. Duy trì hoạt động thường xuyên đường dây nóng của các đơn vị kết nối
với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua đ/c Tạ Thu Hằng, phòng Quản lý du

lịch, số điện thoại: 0979873385) để kịp thời thông tin, báo cáo tình hình phòng,
chống dịch Covid-19, kiến nghị, đề xuất giải pháp tháo gỡ khó khăn cho đơn vị

và khách du lịch.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để b/c);
- Tổng cục Du lịch (để b/c);
- Như kính gửi;
- Lãnh đạo Sở (đ/c Huy);
- Lưu: VT, QLDL.

GIÁM ĐỐC

Lê Xuân Huy

		2020-07-31T14:49:45+0700

		2020-07-31T15:04:56+0700

		2020-07-31T15:04:56+0700

		2020-07-31T15:04:56+0700